
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
7 - SETTORE ASSETTO E PIANIFICAZIONE TERRITORIO, SPORTELLO UNICO ATTIVITA’ 

PRODUTTIVE, AMBIENTE, IGIENE URBANA, DEMANIO E PATRIMONIO 

  

Determinazione nr. 37/34

Del 24/05/2023 

OGGETTO: Intervento di manutenzione straordinaria su impianto termico centro Jerry 
Masslo. Impegno di spesa. 

L'anno 2023 il giorno ventiquattro del mese di Maggio

IL RESPONSABILE 7 - SETTORE ASSETTO E PIANIFICAZIONE TERRITORIO, SPORTELLO 
UNICO ATTIVITA’ PRODUTTIVE, AMBIENTE, IGIENE URBANA, DEMANIO E PATRIMONIO 

PREMESSO che si è riscontrato un guasto all’ impianto termico installato presso l’edificio di 
proprietà comunale denominato “Centro Jerry Masslo” via Spoletini -Umbertide- :
TENUTO conto quindi che  la ditta “G.S.A.GLOBAL SERVICE SRL”, in qualità di “Terzo Respon-
sabile” degli impianti comunali, è intervenuta e ha constatato la rottura di una elettrovalvole, della 
valvola di sicurezza e di un termostato;
VISTO che; 

 con determinazione n.  44/97 del 30/08/2022 è stato affidato il  “Servizio di  conduzione,  
esercizio, manutenzione ordinaria e straordinaria delle centrali termiche a servizio degli im-
pianti di riscaldamento e produzione acqua calda sanitaria degli edifici di proprietà comuna-
le con incarico di “Terzo responsabile” alla ditta “G.S.A.GLOBAL SERVICE SRL” - P.IVA 
02318420540- Via Giulio  Giuliani  -06034- Foligno (PG)  per il  periodo dal 01/09/2022 al 
30/06/2024;

 l’appalto prevede oltre che la conduzione degli impianti, anche gli interventi di manutenzio-
ne straordinaria sugli stessi, con importi e modalità preventivamente concordati e autorizza-
ti dall’ente;

CONSIDERATA l'urgenza di intervento vista l'attività svolta nelle strutture; 
VISTO il preventivo rimesso dalla ditta “G.S.A.GLOBAL SERVICE SRL”, relativo all'intervento da 
realizzare, nell'importo complessivo di € 200,00 (IVA esclusa);
DATO ATTO che la ditta “G.S.A.GLOBAL SERVICE SRL” si è resa immediatamente disponibile 
all'esecuzione degli interventi;
VISTO;

• che la spesa di cui al presente provvedimento rientra nel campo di applicazione dell’art. 3 
della  L.  136/2010  e  che  alla  seguente  prestazione  è  stato  attribuito  il  seguente  CIG 
Z383B3A6C0 

• l’art. 36 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i;
• art. 1 c. 130 della LEGGE 30 dicembre 2018, n. 145;

VISTA l’attestazione della copertura finanziaria della spesa effettuata dal Responsabile del settore 
Finanza e contabilità;
VISTO il vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C n. 44 del 19-12-2016;
VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  10  del  13-04-2023  con  la  quale  è  stato 
approvato il Bilancio di previsione 2023-2025 e s.m.i.;



VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 92 del 19-04-2023 con la quale è stato approvato 
il PEG 2023-2025 per la sola parte contabile e s.m.i.;
VISTA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  146   del  26-07-2022  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano della Performance e Piano Dettagliato degli Obiettivi  2022-2024 e s.m.i.
VISTO il regolamento degli  uffici e dei servizi  comunali in  ultimo  aggiornato  con delibera di 
G.C. n. 156 del 12-05-2017 ;
VISTO il  Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n.15 del 25/03/2009;
VISTO il D.Lgs.18.08.2000 n. 267;
VISTO il provvedimento del Sindaco con il quale sono state attribuite le funzioni di responsabile di 
questo settore;
VISTO quanto descritto in premessa; 

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. Di affidare alla ditta  “G.S.A.GLOBAL SERVICE SRL” - P.IVA 02318420540-  Via Giulio 
Giuliani  -06034-  Foligno  (PG),  relativo  all'intervento  da  realizzare,  presso  l’edificio 
denominato  “Centro  Jerry  Masslo”  via  Spoletini  -Umbertide-,  come  descritto  nella 
premessa, per l'importo di € 244,00 (IVA compresa);

2. Di impegnare la spesa di € 244,00;

3. Di trasmettere il presente atto d'impegno al responsabile del settore finanziario di questo 
Ente, per le registrazioni contabili e per i riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi 
dell'art.151, comma 4 del D.Lgs.18.08.2000 n. 267;

4. Che  il  presente  provvedimento  diventerà  esecutivo  con  l’apposizione  del  visto  del 
responsabile del servizio finanziario,  in conformità al D.Lgs. 267 del 18.08.2000 art.151 
comma 4.

5. Di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato all'albo pretorio on-line e alla 
sezione amministrazione trasparente del sito web dell'ente nelle forme stabilite dalla legge

6. Di imputare la spesa complessiva di € 244,00 sul capitolo di seguito elencato nella tabella 
sottostante:

  

Estremi Impegni
Esercizio Cap. P.E.G. Sub.a Fornitore CIG Importo

2023 01052.02.00153112  GSA GLOBAL 
SERVICE SRL

Z383B3A6C0 244,00

Estremi Accertamenti

Esercizio Cap PEG Sub a Versante Importo

Il Responsabile 

ANTONIUCCI LORENZO 


